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info@ruei.es @RUEInclusiva ruei.inclusiva.3 rueinclusiva/ 

Innovación, Desarrollo, Evaluación y Asesoramiento (IDEA)

Universidad 
Universidad de Sevilla 

Denominación del Grupo 

HUM423: I.D.E.A. (Innovación, Desarrollo, Evaluación y Asesoramiento) 

Acrónimo del Grupo -si existe- 

Enlace web / Redes sociales del Grupo 
Web:  

https://investigacion.us.es/sisius/sis_depgrupos.php?seltext=HUM423&selfield=CODIGO 

Correo Electrónico: marcelo@us.es 

Breve descripción / Principales líneas de investigación 
Cultura y Cambio en Educación; Educación e Igualdad; E-Learning: Aprendizaje a Través 

de Internet. Comunidades Virtuales; Formación de Profesorado; Investigación en Docencia 

Universitaria; Liderazgo en los Procesos Educativos; Tecnologías Digitales para la 

Formación 

Composición 
Investigador/a responsable Correo electrónico 

Carlos Marcelo García marcelo@us.es 

Miembros/Colaboradores Correo electrónico 

Cristina María Yanes Cabrera yanes@us.es 

Maria Rita Sanchez Moreno. marita@us.es 

Cristina Mayor Ruiz crismayr@us.es 

María Elena Hernández de la Torre adelatorre@us.es 

Paulino Murillo Estepa paulino@us.es 

María Carmen Gallego Vega mcgv@us.es 

Miguel Ángel Ballesteros Moscosio miguelanba@us.es 

Anabel Moriña anabelm@us.es 

Víctor Hugo Perera Rodríguez vhperera@us.es 

Carmen Rocío Yot Domínguez vhperera@us.es 

Rafael Carballo Delgado rcarballo@us.es 

Inmaculada Concepción Orozco Almario. iorozco@us.es 

Paula Marcelo Martínez pmarcelo@us.es 

Ana Castellano-Beltrán acastellano@us.es 

Susana Vidigal Alfaya svidigal@us.es 

Gilda Biagiotti gbiagiotti@us.es 

Lucía Van der Mel Olaizola lvandermel@us.es 

https://investigacion.us.es/sisius/sis_depgrupos.php?seltext=HUM423&selfield=CODIGO
mailto:marcelo@us.es
mailto:marcelo@us.es
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Logo / imagen del Grupo 
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